et si barquista intelligit prout dixi. si. Ge. capi.  
69. ratiō ellipticā ex ea uident q̄ p̄t p̄t p̄t p̄t p̄t p̄t  
uisq; ubi dicitur cū tunc s̄tolla. Et si barb̄ qui statu-  
telliuit prout dixi. si. 69. cap. li. prout ante talendo  
Et quā aperit clari. Et dñs amittit s̄t. ar. de  
jūrē p̄t. oīc̄. et Sūp̄ pop̄. elīmunt ex ea ubi  
dicitur tunc s̄tolla. usq; p̄fīmēz. ex eis p̄fīmēz  
ubi dicit s̄tolla p̄fīmēz. Et ex notā p̄t barb̄  
In uante. quā p̄t C. dēdār̄ p̄t. eclīs. Et illū nū  
nō ad p̄t s̄tolla s̄t. q̄ p̄t mētus coīvēdi. In cīp̄i  
teor̄. et suero q̄nta erit illaz p̄mīp̄o. Et dīro  
q̄ libere et sine forma autē. si quis dīm̄tis  
autē. p̄tētia s̄t all. Et autē h̄c̄ us p̄p̄tētia. p̄p̄tētia  
coīvēdi. In cīp̄i teor̄ s̄t p̄mīp̄o s̄t s̄tolla  
p̄tētia. et eo modo et forma quo  
h̄nt s̄tolla. Et si. In ea p̄mīp̄o modo et  
forma quib⁹ comp̄lētēp̄nt autē. non an-  
tēdēt. Et rōm̄p̄o s̄t extra terminos. Et s̄t  
Iūz. tallis autē s̄t nulla. ipso s̄t. Ita  
coīcludit no. Bart. In uante. q̄ p̄t s̄t all. Et su  
mā. b̄tē. A. doc. s̄t. c. i. de sc̄ndis. Et dōt s̄t p̄tētia  
ut h̄ypter de Vēlētē. Et doc. no. s̄t. ex t̄ s̄t ab  
bonifaciam octauū situata. dub. t̄ s̄t de p̄tētia e  
cīp̄ia. cīp̄ia post clementinac̄

335  
Yne  
H87

**S**IXTUS epus seruus seruorum dei ad futurā rei memoria. Incessabilis et summi prīs prudentia sup Reges et regna quēadmodū ppheta testat licet inmeriti Instituti nōminis officiū nři debitū exeq̄ quā aplice dignitatis auctez defēderunt nos arbitramur cū declaramus qz grauia facinorosi et impii hoies p̄sertiz q̄ in ecclasticas psonas et sanctam Romanā eccliaz ausu temerario deliquisse deprehēdunt parato ad ultionē debitā sint iuris mucrone peccati. neqz enī min⁹ nobis icūbit de vīnea dñi sabaoth vacuos palmites extirpare quā pficios iscrere. puid⁹ siquidē pastor morbidā pecudē ne totū ouile corrūpat a reliqs vult eē segregatā. sic et nos qb⁹ in psonā beati Petri a dño dictū ē pasce oves meas nephandis scelerib⁹ iuolutos a fideliū ceti. ppter ea pscilos eē merito ondere debem⁹ uerbo ueri tatis edocti. dum ait iutilib⁹ mēbris a corpe diuīsis carere magis pficit ad salutē qz cū illis eterna supplicia utroire. Quippe nīsi malignatiū et p̄fētim Romane ecclie cunctoz xpifidelū. dulcissime et piissime misis et mḡe psecutorū atqz hostiū nepharia rep̄mat temeritas ac refrenet audacia iuialescet indies p̄luptuosa pueritas et excollet ut uitatum culmē iustitia pessūdabit. uirt⁹ exulabit aberit caritas pietas relegabit ancillaris fiet libertas. iniqtas princi patū obtinebit et poterit seu in xpianū pp̄lm crudelitas ab hoianda crassari. Sane licet dudū diez crescente malitia p felicis recordatōis Johannē papā. xxii. et alios p̄decessores n̄fos ac successione nosmetipsois oib⁹ et singlis etiam quacūqz dignitate p̄eminētib⁹ ne ciuitates terras villas castra et loca ad p̄fatā Romanā eccliaz p̄tinētia uel ipsorū aut alicul⁹ eoz p̄tē occupare iuadere aut turbare seu fidelib⁹ inculis earūdū iurias dāna seu uiolentias irrogare aut occupatib⁹ iuidentib⁹ turbantib⁹ seu uiolētias dāna aut iurias irrogatib⁹ publice l' occulē assistere aut auxiliū iſiliū uel fauorē directe ul' idirecte. publice uel occulte p se uel alium seu alios p̄stare p̄sumeret district⁹ fuerit bibitū et in trāgressores uarie et graues cēsure et pene extiterint. pmulgatē. M̄ihilomin⁹ iniqtatis fili⁹ et pditionis alumn⁹ Laurentius de Medicis et nōnulli alii Eius florentini ei⁹ in hac pte cōplices et fautores superiorib⁹ annis reprobi sensus ac puerse et dānate d̄itōnis filio Nicolao de Elitellis ut n̄faz et eiusdō Romanā ecclie ciuitatē ciuita ciscastelli nobis rebelle faceret eāqz p tirannidē occuparet et detineret occupatā iſilere fauere et auxiliari etiā post qz p litteras et nūcios n̄fos Laurētum et cōplices pdictos p̄ne monueram⁹ atqz ut a prestandis dicto Nicolao auxiliis huiusmodi desisteret caritatue req̄sueram⁹ qbus potuere uirib⁹ nō expauerūt. q̄nimo tanq̄ aspis surda nostris hm̄oi seq̄sitionib⁹ aures claudētes p̄tinaces etiā postq̄ dilect⁹ fili⁹ noster Julianus ti. sancti Petri ad uincula pb̄ Cardinalis in ptib⁹ illis aplice sedis Legat⁹. quē cū exercitu ut ipsā ciuitatē Cūiūtascastelli ad eiusdē ecclesie ob edientiā et deuotioz reduceret. trāsimiseram⁹ se illic iſulerat ac exercit⁹ hm̄oi noster apd ciuitatē antedictam castra metaret et illā teneret obſessā Laurentius et cōplices p̄fati nō ignari etiā grauiū alias censuraz et penaz quas per certas al's nostras speciales lias publicatas ipso facto erant icursuri. q̄cunqz dicto Nicolao et eius gentib⁹ auxiliū darent iſiliū uel fauorē. Qaqz omēs et singulos q̄ ipsi Nicolao quoismodo obligati ad ei⁹ defensionē censi poterant quāqz ōtra dictā Romanā eccliam ad eundē Nicolaum ipsi⁹ ecclie subditū et uasallū preftiz in hm̄oi rebellio ne defendendō nemo potuit ut notoriū ē se obligari ad cautelā tñ ab oī sedere lige et iuramēti uinculo quocunqz ad hm̄oi effectū tendēte obſolueram⁹ ei⁹ Nicolao q̄tū in eis fuit p ampli⁹ fauere et auxiliari nō destiterūt. usqz adeo ut cū deinceps Nicolaus antedict⁹ oipotenti deo cām ecclie sue tutātē a prefata ciuitate electus extitisset nosqz i ea arcem p potiori illius tutela iſtrui et edificari mādauissem⁹ idē Laurentius et cōplices prefati Nicolao predicto ut ōtra fidē per eū nobis datā ciuitatē prenomina tā p pditionē reingredi et iterum occupare prefatā Romanā eccliam spoliādo ualeret rursus assistere ac posmodū cū ipse Nicolao hm̄oi p̄fido suo p̄posito adnitentibus in cōtrariū et ōtra his q̄ dicte arcī p nos prepositi erāt deceptus remāsisset eundē cū suis receptare ac plerasqz simultates et ōspiratioes cū eo aduersus eandē romanā eccliaz facere mala malis addēdo silr n̄ formidauerit his q̄ qz n̄ ōtentī cū dēci ciuitate ipsā romanā eccliaz ut cupiebat spoliare n̄ possēt ut aduers⁹ eandē a qua tot honōes et comoda ac ēt in eoz oportūitatib⁹ auxilia iſecuti eē dinoscūt iſceptū vir⁹ diffusi⁹ euomerat suis prauis et dolosis machinatōib⁹ ut qdā carol⁹ de mōtōe pulinā etiā ciuitatē a nīa et p̄fate ro. ec. obedētia et deuotōe qb⁹ subest subtraherz ac sue tirānidi subigeret. sollicitatis ad id etiā nōnull⁹ dicte ciuitatis ciuib⁹ p̄curarūt. ppter que n̄ min⁹ graues ipensas subire. qz d̄ aliquoqz subditoqz n̄noqz fide dubitare et i nōnullos q̄ culpabiles repti fuerūt an aduertere coacti sum⁹ q̄nimo d̄inceps cū p̄fatu Carolū uana spe i hm̄oi negotio et tractatu illusū uideret ne ab iceptis ob iopiaz desistere cogere. Laurentius āndict⁹ n̄ aduertēt q̄ Italie pace turbata et debilitates dicte ecclie romānī. virib⁹ atrocissimo turcoz p̄cipiū manissio fidei orthodore hosti facilior ad Italīa ipsaz adit⁹ apperiebat p̄fatu carolū ut iſegato facinorosoz hoīm exercitu i Senē. agrū icursioes faceret ipmqz populare et in p̄dā daret ac plīma ubi nephāda ppetraret. Induxit ad finē etiā ut sustētato p tpe ei⁹ exercitu nec int̄missa iterim pditionē sollicitatōe pulinā ciuitatem pdictam carol⁹ ip̄e d̄ i p̄uisu iſredi et ea p fraudē potiri ualeret. qd̄ qdē cū p dei potētā mī eis ad uotū silr successissz et nos p iſeruāda Italie pace castrū Mōtoni a d̄co Carolo i tritorio pulinē. p anteā possellū q̄ bis scādal⁹ occasionē prebuerat et idies p̄bere posse uidebat p̄t̄ poterat verisilr formidari ad ius et p̄petatē eiusdō ro. ec. data pri⁹ pro eo re cōpēla reduci curarem⁹ id Laurentius et cōplices et si nulla iuria p nos aut p n̄nos laceſſiti fuisset i suo p̄uo aio ōtra ro. ec. pdictā ip̄obe p̄seuerātes ne castrū hm̄oi ad eā deueniret ne ue scādaloz materia tollereſt destiatis ad id armi geris q̄ p̄ nōllī ductōes a nīl p̄ ea iſcepti ſt̄ exqſitīt et dānatī ūiſipēdū tēptaſt ūiſup ut eād ro. ec. cumlatis ſt̄ eād̄ iſrobis fauōib⁹ magis op̄phēt̄ conarēt Deiphebū d̄ anguillaria quōdā auersi etiā d̄ anguillaria Comitis filiū per felicis recōdatōis Haulū. ii. p̄decessore n̄m exq̄tib⁹ ei⁹ d̄meritis oli a d̄tētōe Terraz castroz et locoz q̄ in tritorio ip̄i⁹ ro. ec. p tirāni d̄ possidebat amotū et a trīs eiusdō ro. ec. exulē factū ut se Carolo pdēo cū armata māu iuungeret q̄ ſata ec. ro. a duob⁹ ſōtīz laceſſaret. euocari uenētēqz i trīs dñi floren̄. recipi ac p plēs dīes ibid̄ cōmorari. p̄cu rāt p̄retea ad castra eiusdō ro. ec. malignatiū anhelates et aptis faucib⁹ ihiātes castrū Eiterne ciuitatiscastelli dioē. qd̄ ad eād̄ ec. p̄tinere dinoscūt p̄ iſidas nocēnas clam iuadere et dato ad id nōnull⁹ armigeris negotio tirānidī eoz ūdū cere q̄uis temerariū eoz ausib⁹ fideliū dēi caſtri custodū opa et diligētia obſtiterit mīme erubuerūt nec min⁹ ūnias et cēuras q̄ p̄decessōes n̄nos et nos successione i bullā q̄ i cena dñi singlis ānis legit̄ et publicat̄ i eos lataſ h ad ūdē ap. uenētēs l' recedētes ab eād̄ temeritate p̄ha capiūt d̄tinēt aut t̄lia fieri mādāt necnō q̄ romipetas et pegrinos ad urbē cā pegrinatōis et duotōis accedētes capiūt d̄tinēt ſeu d̄p̄dant̄ aut aliū ūp his auxiliū p̄stāt iſiliū l' fauorē p̄fōmīt et q̄ p̄iratas et latrūculos maritimos et illos p̄cipue q̄ mare n̄m a mōte Argētario usqz ad Terracīna dīſ currere et nauigātes i illo dep̄darī vulnerare ūterice et reb⁹ ac bōis suis spoliare p̄luptserit receptat̄ aut eis auxiliū ūt̄ ūliū l' fauorē ūl̄ et q̄ uictualia l' alia ad ūsū ro. ec. nccia deducētes ne ad cu. ipsā d̄ducāt l' d̄ferāt ip̄ediūt iuadū ſeu p̄turbāt et q̄ t̄lia faciētes receptat̄ l' d̄ſedūt. Idē Laurēt⁹ et cōplices sui pdicti p̄uipēdētes et eleuata ceruice acqz